

Data e hora da consulta: 26/12/2025 13:51

Usuário: ***.433.256-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90013	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - MG	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.452.786/0001-00	AV. ALVARES CABRAL, 1805 - BAIRROLOURDES - BH/MG	30170-001
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(031)3501-1352 DIREF / 3501-1353 SECAD

Ano	Tipo	Número
2025	NE	666

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	449052	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/12/2025	Ordinário	0003491882025406800 -		15.864,52

Favorecido

Código	Nome	CEP
60.988.534/0001-08	60.988.534 EVERTON CANDIDO LOPES	
Endereço		CEP
R PATRICIA RODRIGUES FONTES, 605,BLOCO 8, APT 305, RIOS DI ITALIA		15057-562
Município	UF	Telefone
SAO JOSE DO RIO PRETO	SP	17-991218325

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE CAPTACAO DE IMAGENS E DE GRAVACAO SISTEMA CFTV, EM SUBSTITUICAO AOS EQUIPAMENTOS EXISTENTES, SEM ALTERACAO NA INFRAESTRUTURA, PARA A MELHORIA DA SEGURANCA DA SUBSECAO JUDICIARIA DE ITUIUTABA/MG, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, PROPOSTA DA CONTRATADA, RELATORIO DE DISPENSA 105/2025. PA SEI: 0003491-88.2025.4.06.8001

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/12/2025 10:41:00	Alteração

Data e hora da consulta: 26/12/2025 13:51

Usuário: ***.433.256-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	15.864,52

Subelemento 24 - EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	- 1(UMA)UNIDADE DE DVR-GRAVADOR DIGITAL 16 CANAIS FULL HD HIKIVISION - MARCA/MODELO: HIKVISION/DS-7216HGHI-M1	2.330,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2025	Inclusão	1,00000	2.330,0000	2.330,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	2(DUAS) UNIDADES DE FONTE 12V 5A MCM - GARRA - MARCA/MODELO: MCM/FON1385-RS-1	260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2025	Inclusão	2,00000	130,0000	260,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	- 32(TRINTA E DUAS) UNIDADES DE CONECTOR HD 40 PARA CABO - MARCA/MODELO: INTELBRAS/VB 301 P	704,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2025	Inclusão	32,00000	22,0000	704,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	- 8(OITO) UNIDADES DE CONECTOR P4 MACHO - PLASTICO - MARCA/MODELO: INTELBRAS/CONEX 1000	19,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2025	Inclusão	8,00000	2,4800	19,84

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	- 2(DUAS) UNIDADES DE CONECTOR P4 FEMEA - PLASTICO - MARCA/MODELO: INTELBRAS/CONEX 1000	4,86

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2025	Inclusão	2,00000	2,4300	4,86

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	- 12(DOZE) UNIDADES DE CAMERA BULLET COLORVU 2MP, 2.8MM, HILOOK - MARCA/MODELO: HIKVISION/HILOOK Thc-b127	3.060,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2025	Inclusão	12,00000	255,0000	3.060,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	- 4(QUATRO) UNIDADES DE CAMERA COLORVU IP DOME T127 - HILOOK - MARCA/MODELO: HIKVISION/HILOOK T-127	1.040,00

Data e hora da consulta: 26/12/2025 13:51

Usuário: ***.433.256-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Lista

15.864,52

Subelemento 24 - EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	- 4(QUATRO) UNIDADES DE CAMERA COLORVU IP DOME T127 - HILOOK - MARCA/MODELO: HIKVISION/HILOOK T-127	1.040,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2025	Inclusão	4,00000	260,0000	1.040,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	- 2(DUAS) UNIDADES DE CAMERA IP BULLET HIKVISION DS- 2CD1023G2 LI UF/SL 2.8MM - MARCA/MODELO: HIKVISION/DS-2CD1023G2	1.040,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2025	Inclusão	2,00000	520,0000	1.040,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	- 10 (DEZ) UNIDADES DE CONECTOR RJ 45 - MARCA/MODELO: FURUKAWA/RJ-45 8x8 FCS CAT 5E	370,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2025	Inclusão	10,00000	37,0000	370,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	- 60 M DE CABO DE REDE CAT5E AZUL - MARCA/MODELO: FURUKAWA/SOHOPLUS	160,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2025	Inclusão	60,00000	2,6800	160,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	- 8 UNIDADES DE CAIXA ORGANIZADORA DE CABOS - MARCA/MODELO: INTELBRAS/VB 1100	57,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2025	Inclusão	8,00000	7,2300	57,84

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	- 240 M DE CABO HD 40 2X18 DUPLA BLINDADO 300MTS - 34181 - MARCA/MODELO: PACIFC NETWORK/HD-40 2X18	825,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2025	Inclusão	240,00000	3,4400	825,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	- 160 M DE CABO CAT6 - MARCA/MODELO: FURUKAWA/CAT.6 24AWGX4P	708,80

Data e hora da consulta: 26/12/2025 13:51

Usuário: ***.433.256-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Lista

15.864,52

Subelemento 24 - EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	- 160 M DE CABO CAT6 - MARCA/MODELO: FURUKAWA/CAT.6 24AWGX4P	708,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2025	Inclusão	160,00000	4,4300	708,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	- 560 M DE CABO COAXIAL HD 5MM (USO EXTERNO) UDI CABOS - MARCA/MODELO: UDI CABOS/HD 5MM	1.674,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2025	Inclusão	560,00000	2,9900	1.674,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	- 1(UMA) UNIDADE DE HD 10 TB SKYHAWK - MARCA/MODELO: WD/PURPLE 10TB	3.492,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2025	Inclusão	1,00000	3.492,6400	3.492,64

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	- 2(DUAS) UNIDADES DE ADAPTADOR EXTENSOR VGA PARA RJ45 - MARCA/MODELO: NOVA VOO/VE-100	62,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2025	Inclusão	2,00000	31,2500	62,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	- 1(UMA) UNIDADE DE EXTENSOR USB VIA CABO ETHERNET - RJ45 PARA MOUSE - MARCA/MODELO: LOTUS/LT-255 - PRAZO DE GARANTIA: 1 ANO PARA O FORNECEDOR, CONTADO DO RECEBIMENTO DO OBJETO CONTRATADO - PRAZO/LOCAL DE ENTREGA: 10 DIAS CONTADOS A PARTIR DA COMUNICACAO DA EMISSAO DA NOTA DE EMPENHO, CONFORME ITEM 1.1 DO TR, A SER ENTREGUE NA RUA 28, ENTRE AS RUAS 19 E 21, N. 1155, CENTRO, ITUIUTABA/MG, CEP 38.300-082 - CONTRATAÇÃO REALIZADA CONFORME TERMO DE REFERENCIA, PROPOSTA DA CONTRATADA, RELATORIO DE DISPENSA 105/2025. - PA SEI: 0003491-88.2025.4.06.8001	53,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2025	Inclusão	1,00000	53,2400	53,24

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/12/2025 10:41:00	Alteração

Data e hora da consulta: 26/12/2025 13:51

Usuário: ***.433.256-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

GRIGORIO CARLOS DOS SANTOS

***.360.206-**

24/12/2025 10:40:59

Gestor Financeiro

RAIMUNDO DO NASCIMENTO FERREIRA

***.032.956-**

24/12/2025 10:15:21

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/12/2025 10:41:00	Alteração